
 
 
 
  Na osnovu člana 46 stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Bijelo Polje ("Sl. list CG - Opštinski propisi", broj 
19/18) i člana 146 i 147 Poslovnika Skupštine Opštine, Skupština opštine Bijelo Polje, ("Sl. list CG - Opštinski 
propisi", broj 19/18) na sjednici održanoj  24.12. 2020. godine, donijela je 
 
 

PROGRAM RADA 
SKUPŠTINE OPŠTINE BIJELO POLJE ZA 2021. GODINU  

 
     Programom rada Skupštine opštine utvrñuju se poslovi i zadaci Skupštine i njihov osnovni sadržaj, nosioci 
poslova i rokovi za razmatranje pojedinih pitanja iz nadležnosti Skupštine opštine, utvrñenih Ustavom, 
zakonom i Statutom opštine, a koja su u funkciji razvoja Opštine i zadovoljavanja potreba od neposrednog i 
zajedničkog interesa za lokalno stanovništvo.  
     Nosioci poslova iz Programa obavezni su da odgovarajuće materijale, koji su Programom planirani za 
razmatranje na Skupštini opštine, pripreme u skladu sa zakonom, Statutom Opštine i Poslovnikom Skupštine 
Opštine i blagovremeno ih dostave Skupštini na razmatranje  
 

           NORMATIVNA DJELATNOST 
 

1. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Poslovnika Skupštine opštine Bijelo Polje 
Predlagač: predsjednik Skupštine 
Obrañivač: Radna grupa 
Rok: I kvartal 

2. Predlog Programa podsticajnih mjera za razvoj poljoprivrede u opštini Bijelo Polje 
Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač: Sekretarijat za preduzetništvo i ekonomski razvoj 
Rok: I kvartal 

3. Predlog Programa podsticajnih mjera za razvoj ruralnog i održivog razvoja za 2020.godinu 
Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač: Sekretarijat za ruralni i održivi razvoj 
Rok: I kvartal 

4. Predlog Odluke o mjesnim zajednicama 
Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač: Sekretarijat za lokalnu samoupravu 
Rok: I kvartal 

5. Predlog Odluke o finansiranju rada gerontodomaćica u 2021.godini 
Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač: Sekretarijat za lokalnu samoupravu 
Rok: I kvartal 

6. Predlog Odluke o Završnom računu Budžeta Opštine za 2019. godinu 
Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač:Sekretarijat za finansije  
Rok: II kvartal 

7. Predlog Odluke o javnom vodosnabdijevanju na teritoriji opštine 
Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač: Sekretarijat za stambeno-komunalne poslove i saobraćaj 

8. Predlog Odluke o upravljanju atmosfrskim vodama na teritoriji opštine Bijelo Polje 
Predlagač: predsjednik Opštine 



Obrañivač: Sekretarijat za stambeno-komunalne poslove i saobraćaj 
9. Predlog Odluke o upravljanju komunalnim otpadom, vodama na teritoriji opštine Bijelo Polje 

Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač: Sekretarijat za stambeno-komunalne poslove i saobraćaj 

10. Predlog Odluke o uslovima i načinu držanja kućnih ljubimaca, načinu postupanja sa napuštenim i 
izgubljenim životinjama (kućnim ljubimcima), način zbrinjavanja i kontrole njihovog razmnožavanja na 
teritoriji opštine Bijelo Polje 
Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač: Sekretarijat za stambeno-komunalne poslove i saobraćaj 

11. Predlog Odluke o opštinskim i nekategorisanim putevima 
Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač: Sekretarijat za stambeno-komunalne poslove i saobraćaj 

12. Predlog Odluke o izradi Lokalnog plana akcije za djecu 2020-2024.godina 
Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač: Sekretarijat za lokalnu samoupravu 
Rok: II kvartal 

13. Predlog Odluke o komunalnoj naknadi 
Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač: Uprava javnih prihoda 
Rok: III kvartal 

14. Predlog Odluke o usvajanju studije socijalnog stanovanja za Rome 
Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač: Sekretarijat za lokalnu samoupravu 
Rok: III kvartal 

15. Predlog Programa rada Skupštine za 2022. godinu 
Predlagač: predsjednik Skupštine 
Obrañivač: Služba Skupštine 
Rok: IV kvartal 

16. Predlog Odluke o budžetu Opštine za 2022. godinu 
Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač: Sekretarijat za finansije  
Rok: IV kvartal 

17. Program ureñenja prostora opštine Bijelo Polje za 2022.godinu 
Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač: Sekretarijat za ureñenje prostora 
Rok: IV kvartal 

18. Program rada DOO “Komunalno-Lim” Bijelo Polje za 2022.godinu, sa predlogom Odluke o davanju 
saglasnosti na Program rada 
Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač: DOO “Komunalno-Lim” Bijelo Polje 
Rok: IV kvartal 

19. Program rada DOO Vodovod “Bistrica” Bijelo Polje za 2022. godinu sa predlogom Odluke o davanju  
saglasnosti na Program rada 
Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač: DOO Vodovod “Bistrica” Bijelo Polje  
Rok: IV kvartal 

20. Program rada DOO “Parking – servis” Bijelo Polje za 2022. godinu sa predlogom Odluke o davanju  
saglasnosti na Program rada 
Predlagač: predsjednik Opštine 



Obrañivač: DOO “Parking – servis” Bijelo Polje 
Rok: IV kvartal 

21. Program rada Javne ustanove Centar za kulturu ”Vojislav Bulatović-Strunjo” za 2022. godinu, sa 
predlogom Odluke o davanju saglasnosti na Program rada 
Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač: JU Centar za kulturu “Vojislav Bulatović-Strunjo” 
Rok: IV kvartal 

22. Program rada Javne ustanove “Centar za sport i rekreaciju” za 2022. godinu, sa predlogom Odluke o 
davanju saglasnosti na Program rada 
Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač: JU “Centar za sport i rekreaciju”  
Rok: IV kvartal 

23. Program rada Javne ustanove “Centar za podršku djeci i porodici” za 2022. godinu, sa predlogom Odluke o 
davanju saglasnosti na Program rada 
Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač: JU “Centar za podršku djeci i porodici” 
Rok: IV kvartal 

24. Program rada Javne ustanove Dnevni centar za djecu sa smetnjama u razvoju “Tisa” za 2022. godinu, sa 
predlogom Odluke o davanju saglasnosti na Program rada 
Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač: JU Dnevni centar za djecu sa smetnjama u razvoju  “Tisa” 
Rok: IV kvartal 

25. Program rada Javne ustanove “Ratkovićeve večeri poezije” za 2022. godinu, sa predlogom Odluke o 
davanju saglasnosti na Program rada 
Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač: JU “Ratkovićeve večeri poezije”  
Rok: IV kvartal 

26. Program rada Javne ustanove Muzej Bijelo Polje za 2022. godinu, sa predlogom Odluke o davanju  
saglasnosti na Program rada 
Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač: JU Muzej Bijelo Polje 
Rok: IV kvartal 

27. Program rada Turističke organizacije Bijelo Polje za 2022. godinu, sa predlogom Odluke o davanju  
saglasnosti na Program rada 
Predlagač: predsjednik Opštine 
Obrañivač: Turistička organizacija 
Rok: IV kvartal 
 
 
 

TEMATSKA DJELATNOST 
 
1. Izvještaj o realizaciji Programa rada Skupštine za 2020.godinu 

Obrañivač: Služba Skupštine 
Rok: I kvartal 

2. Izvještaj o radu predsjednika Opštine i ostvarivanju funkcija lokalne samouprave za 2020. godinu 
Obrañivač: Služba predsjednika Opštine 
Rok: I kvartal 

3. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju DOO “Komunalno-Lim” Bijelo Polje za 2020. godinu  



Obrañivač: DOO “Komunalno-Lim” Bijelo Polje 
Rok: I kvartal 

4. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju DOO Vodovod “Bistrica” Bijelo Polje za 2020. godinu,  
Obrañivač: DOO Vodovod “Bistrica” Bijelo Polje 
Rok: I kvartal 

5. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju DOO “Parking – servis” Bijelo Polje za 2020. godinu,  
Obrañivač: DOO “Parking – servis” Bijelo Polje 
Rok: I kvartal 

6. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove Centar za djelatnosti kulture ”Vojislav Bulatović-
Strunjo” za 2020. godinu,  
Obrañivač: JU Centar za djelatnosti kulture “Vojislav Bulatović-Strunjo” 
Rok: I kvartal 

7. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove “Centar za sport i rekreaciju” za 2020. godinu, 
Obrañivač: JU “Centar za sport i rekreaciju”  
Rok: I kvartal 

8. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove “Centar za podršku djeci i porodici” za 2020. 
Godinu 
Obrañivač: JU “Centar za podršku djeci i porodici” 
Rok: I kvartal 

9. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove Dnevni centar za djecu sa smetnjama u razvoju  
“Tisa” za 2020. godinu,  
Obrañivač: JU Dnevni centar za djecu sa smetnjama u razvoju  “Tisa” 
Rok: I kvartal 

10. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove “Ratkovićeve večeri poezije” za 2020. godinu,  
Obrañivač: JU “Ratkovićeve večeri poezije”  
Rok: I kvartal 

11. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne ustanove Muzej Bijelo Polje za 2020. godinu,  
Obrañivač: JU Muzej Bijelo Polje 
Rok: I kvartal 

12. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju  Turističke organizacije Bijelo Polje za 2020. godinu,  
Obrañivač: Turistička organizacija 
Rok: I kvartal 

13. Izvještaj o realizaciji Programa mjera za podsticaj razvoja poljoprivrede za 2020.godinu 
      Obrañivač: Sekretarijat za preduzetništvo i ekonomski razvoj 

Rok: I kvartal 
14. Izvještaj o realizaciji Programa podsticajnih mjera za ruralni i održivi razvoj za 2020.godinu 

Obrañivač: Sekretarijat za ruralni i održivi razvoj 
Rok: I kvartal 

15. Informacija o stanju primarne zdravstvene zaštite sa osvrtom na epidemiju izazvanu virusom kovid 19 na 
teritoriji opštine Bijelo Polje 
Obrañivač: JZU Dom zadravlja Bijelo Polje 
Rok: I kvartal 

16. Informacija o stanju sekundarne zdravstvene zaštite sa osvrtom na epidemiju izazvanu virusom kovid 19 
na teritoriji opštine Bijelo Polje 
Obrañivač: JZU Opšta Bolnica Bijelo Polje 
Rok: I kvartal 

17. Izvještaj o raspodjeli sredstava NVO i realizovanim programima, planovima, postignutim  
rezultetima i finansijskom izvještaju 
Obrañivač: Sekretarijat za lokalnu samoupravu 
Rok: II kvartal 



18. Izvještaj o realizaciji prihoda i rashoda budžeta za period januar-jun 2021.godine 
Obrañivač: Sekretarijat za finansije 
Rok: III kvartal 

19. Izvještaj o stanju i kretanju imovine i javnih službi čiji je osnivač Opština  
Obrañivač: Direkcija za imovinu i zaštitu prava Opštine 
Rok: III kvartal 

20. Informacija o osposobljenosti DOO “Komunalno - Lim” Bijelo Polje za zimsku sezonu 
Obrañivač: DOO “Komunalno-Lim” Bijelo Polje 
Rok: III kvartal 
 

 
     Skupština će u toku programskog perioda razmatrati i druga pitanja iz svoje nadležnosti i vršiti 
usklañivanja opštinskih propisa sa Zakonskim propisima. 

 
           Ovaj Program objaviće se u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski propisi". 
 
     Broj: 02-016/20-11757 
     Bijelo Polje 24.12. 2020. godine 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE BIJELO POLJE 
                                                                                                                                    Predsjednica,  

                                                                                                                                        Nemša Omerhodžić 


